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کمک به مردم لبنــان و حزب الله برای 
مقابله با جنایات رژیم صهیونیســتی 
اگرچه ضرورتی عقلانی به حساب می آید، 
اما ازسوی دیگر ازنظر شرعی نیز الزامی 
اســت؛ موضوعی که در پیام مهم اخیر 
رهبرمعظم انقلاب درباره تحولات لبنان 
نیز به عنوان »فرضی برای همه مسلمانان« 

مورد تاکید قرار گرفت.
حضرت آیت الله خامنــه ای در این پیام، 
که روز شنبه منتشــر شد تاکید کردند 
که »بر همه  مســلمانان فرض است که 
با امکانات خود در کنــار مردم لبنان و 
حزب الله سرافراز بایستند و در رویارویی 
با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری 
کنند«؛ حکمی که از جنبه های مختلف 

قابل بررسی است.

در این میان اگرچــه در کمک به مردم 
لبنان و حزب الله به عنوان پیشانی مقابله 
با جنایت های رژیم صهیونیستی شکی 
نیست و این موضوع طی سال های اخیر 
به عنوان ضرورتی انکارناپذیر پذیرفته 
شده و اقدام های موثری نیز دراین زمینه 
انجام شده، اما نکته راهبردی، آن هم در 
شرایط ویژه کنونی، حکم »فرض« است 
که ازسوی رهبرمعظم انقلاب خطاب به 
»همه مســلمانان« صادر شده و درواقع 
جهان اسلام را مخاطب این حکم شرعی 

قرار داده  است.
در چنین شرایطی کارشناسان مذهبی 
براین اعتقادند که حکم رهبرمعظم انقلاب 
برای کمک به لبنان »واجب عینی« است 
و همه مسلمانانی که توان دارند، ضروری 
است به شــیوه های مختلف و مقدور، از 
مردم لبنان و حزب الله در مقابل جنایات 
رژیم صهیونیستی حمایت و پشتیبانی 

کنند.

واجب شرعی برای آرایش جنگی
حکم حضرت آیت الله خامنه ای برای کمک به لبنان »واجب عینی« است و همه مسلمانان درحد توان باید از مردم لبنان و حزب الله حمایت کنند
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بشار اسد: شهید سیدحسن نصرالله، تاریخ ساز مقاومت است
 بشار اســد ، رئیس جمهور ســوریه در بیانیه ای درباره شهادت  سید حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله اعلام کرد که 
مقاومت یک اندیشه و شهید سیدحسن نصرالله تاریخ ساز مقاومت است. شــهید نصرالله اسطوره نخواهد بود 
بلکه رویکردی خواهد ماند که واقعیت آفرین است. نظام فکری و رویکرد عملی مقاومت همچنان باقی می ماند./ سانا

ادامه مسیر شهدا با نسل جدید رهبران مقاومت
خالد قدومی، نماینده حماس در تهران اظهار کرد: دشمن فکر می کند با ترور رهبران مقاومت می تواند خللی در 
روند این جریان ایجاد کند؛ در صورتی  که مقاومت با نیرو و رهبران جدید فعالیت خود را ادامه می دهد و به سمت 

آزادی، انسانیت و مقابله با رژیم کودک کش صهیونیستی حرکت می کند./ ایسنا

حمله اسرائیل به یک فرودگاه خالی در یمن
رژیم صهیونیستی روز گذشته به  بنادر الحدیده و رأس عیسی و همچنین نیروگاه های الحالي و رأس کتیب در یمن 
حمله هوایی کرد. نصرالدین عامر از رهبران انصارالله در این خصوص گفت: اســرائیل، فرودگاه خالی الحدیده را 

بمباران کرده است. قطعا پاسخ تجاوز جدید رژیم اسرائیل را خواهیم داد./ الجزیره

خطاب ویژه مجلس به صهیونیست ها
نمایندگان مجلس با صدور بیانیه ای بر حمایت از فلسطین و لبنان و پاسخ پشیمان کننده به این رژیم تأکید کردند. 
در این بیانیه خطاب به مقام های رژیم  صهیونیستی عنوان شده  است که »سرنوشت شما نابودی است و این دست 

و پا زدن ها و کشتار مردم بی گناه آینده محتوم قوم الظالمین را که نابودی است، تغییر نخواهد داد./ خانه  ملت

دیپلماسی 

وعده آتش بس آمریکا در ازای عدم 
پاسخ به ترور هنیه، تماما دروغ بود

رئیس جمهور در جلســه دیروز هیات دولت در بخشی از 
سخنان خود به وعده های آمریکا و اروپا پس از ترور شهید 
هنیه اشــاره و آن را سراســر دروغ توصیف کرد. مهمترین 

اظهارات مسعود پزشکیان به شرح ذیل است:

  وعده آتش بس آمریکا و اروپا در ازای عدم پاسخ ایران به 
ترور هنیه، تماما دروغ بود.

  فرصت دادن به چنین جنایتکارانی صرفا آنها را در ارتکاب 
به جنایات بیشتر جری تر خواهد کرد.

  جنایات رژیم صهیونیستی بدون پاسخ نخواهد ماند.
  چنین جنایتی بار دیگر ثابت کرد این رژیم جنایتکار به 
هیچ یک از موازین و چارچوب هــای بین المللی پایبندی 

ندارد.
  رســانه هایی که کوچک ترین اتفاقات در ایران را تا حد 
ممکن بزرگ نمایی می کنند، چگونه ایــن حجم عظیم از 

جنایات به چشم شان نمی آید و خود را به خواب زده اند؟ 
  معتقدم نباید مجاهدان لبنانی را در این نبرد تنها گذاشت 
تا نوبت به نوبت کشــورهای محور مقاومت را مورد تجاوز 

قرار دهد.
  نهضت های آزادیخواهانه و بیدارگرایانــه با ترور افراد و 

شخصیت های آنان از بین نخواهند رفت.

علاوه بر ضرورت فقهی و شرعی موجود در حکم »فرض« که اخیرا ازسوی رهبرمعظم انقلاب مورد تاکید قرار گرفت، کمک 
به مردم لبنان و حزب الله ازنظر »سیاسی« و »استراتژیک« نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است و باید ازسوی دولت های 
اسلامی مورد توجه ویژه قرار گیرد. این درحالی است که حضرت آیت الله خامنه ای طی ماه های اخیر بارها خطاب به سران 
کشورهای اسلامی بر حمایت سیاسی و راهبردی از مردم مسلمان غزه و لبنان در مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی تاکید 
کرده اند. براین اساس در سی ویکمین روز از شهریورماه بود که رهبرمعظم انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشورهای 

اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت، راهکارهای پیش روی امت اسلامی دراین زمینه را تشریح کردند.
 ایشان دلیل وضعیت فاجعه باری که رژیم صهیونیســتی در غزه و لبنان به وجود آورده است را »ناتوانی جامعه اسلامی در 
استفاده از قدرت درونی خود« عنوان نمودند و 4راهکار محوری را دراین زمینه برای امت اسلامی ترسیم کردند که عبارت 
بود از » قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی«، »تضعیف ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونی 
ازسوی کشورهای اسلامی«، »تقویت حملات سیاسی و مطبوعاتی توسط کشورهای اسلامی« و »نشان دادن عملی و صریح 

همراهی با ملت فلسطین.«

وقت تعلل نیست

تکلیفی برای همه مسلمانان
علی ذوعلم؛ کارشناس علوم اسلامی

رهبرمعظم انقلاب خطاب به »همه مسلمانان« مبنی تاکید اخیر 
بــر اینکه کمــک به مــردم لبنــان و حزب الله 
»فرض« اســت، دربردارنــده نکات مهمی 
است که علاو ه بر تاکید بر جنبه های فقهی 
و شــرعی آن، حــاوی اشــاره های صریحی 
دربــاره »تکلیــف مســلمانان« و حتــی 
شــیوه کمــک مســلمانان و وظایــف 
آنان در چنین وضعیتی اســت 
کــه بایــد  به صــورت ویــژه و 
 موشکافانه  مورد بررسی 

قرار گیرد. 

درباره چارچوب های فقهی حکم »فرض« اخیر نیز باید اشاره کرد که »فرض« یعنی »فریضه«  و واجب اســت. در واقع در ادبیات فقهی، »فــرض«، به معنای »واجب« آمــده و در مقابل گاه 4
ســنت، در معناى عمل مســتحب به كار می رود. با توجه به اینها، باید گفت که تاکید حضرت  آیت الله 

خامنه ای درباره کمک به مردم لبنان و حزب الله »واجب عینی« به شمار می رود.

بحث مخاطبان این 5 نکتــه مهــم دیگــر، 
حکــم »فــرض« اســت کــه 
مســلمانان  همــه  شــامل 
می شــود. بنابرایــن درایــن 
وجــوب، همــه مســلمانان 
مخاطــب هســتند و بایــد به 
وظیفــه خــود در ایــن زمینــه 
در  آن هــم  کننــد؛  عمــل 
وضعیت کنونی فلســطین و 
لبنان که رژیم صهیونیســتی 
در حــال رقــم زدن جنایــات 
ضدبشــری علیه مردم غزه، 
کرانه  باختری و لبنان است. 
درواقــع تــا زمانی کــه چنین 
وحشــیگری هایی متوقــف 

شــود، ایــن وجــوب همچنــان جریــان دارد و باید بــه کمک 
مظلومان در فلسطین و لبنان شتافت.

شیوه کمک مسلمانان نیز از دیگر نکات ویژه ای است که باید مورد توجه  قرار گیرد. همانگونه که رهبرمعظم انقلاب نیز در پیام شان تاکید کرده اند، 6
»بر همه  مسلمانان فرض است که با »امکانات خود« در کنار مردم لبنان و حزب الله 
سرافراز بایستند.« این یعنی همه مسلمانان مکلف هستند در حدی که می توانند 
و برایشــان مقدور اســت، به مردم لبنان در مقابل جنایتکاران صهیونیســت کمک 
کنند. این، بدان معنی نیست که بر همه افراد واجب است در صحنه نبرد نظامی با 
رژیم صهیونیستی حاضر شوند، بلکه ایشان تعبیر »کمک کردن« و »حمایت کردن« 
را به کار برده اند. بنابراین همه قشــرهای اجتماعی، از طلبــه و امام جماعت و کارگر 
گرفته تــا کشــاورز و معلم، هر کمکــی که از دست شــان برمی آیــد، از کمــک مالی تا 
پشتیبانی رسانه ای و تبلیغاتی، انجام دهند. در این زمینه هنرمندان و اصحاب رسانه 
وظایــف مهمــی برعهــده دارنــد تــا بــا فعالیت های شــان در حــد ظرفیت هــا، صدای 

مظلومان غزه و لبنان را به گوش جهانیان برسانند. 

مخاطبان پیام اخیــر رهبرمعظم انقلاب به حســاب 7 درنهایــت دولت های اســلامی را نیــز بایــد از جمله 
آورد. در شــرایطی که طی ماه های اخیر شــاهد غفلت برخی 
دولت هــای اســلامی و بعضــی نهادهــا و ســازمان های جهان 
اســلام در کمک به مردم لبنان و غزه در مقابــل جنایت های 
رژیم صهیونیســتی بوده ایم، امید می رود این پیام زمینه ساز 
بیداری آنها شود؛ چراکه اگر آنان براساس سنت های اسلامی 
عمل می کردند، امروز شــاهد چنیــن جنایت هایــی در غزه و 

لبنان نمی بودیم.  

اســت کــه تاکیــد اخیــر رهبرمعظم انقــلاب 2 نکته دیگــری کــه بایــد درنظر داشــت، این 
مبنــی بر »فــرض« بــودن کمک مســلمانان بــه مردم 
لبنان و حــزب الله حکمــی برآمده از شــریعت اســلام 
اســت، نــه اینکــه صرفا حکــم حاکم شــرع باشــد. در 
دوره های مختلف شاهد بوده ایم که فقها براین حکم 
»فــرض« تاکیــد داشــته اند و آن را در هنگامــه طلــب 
کمکی ازســوی مســلمانان به عنــوان »واجــب عینی« 
مطرح کرده انــد. بنابراین اگر در نقطه ای، مســلمانی 
تحــت ظلم و ســتم قــرار گرفــت و مظلــوم واقع شــد، 
فرض اســت که مســلمانان به کمــک او شــتافته و از 
ظلم پیشگیری کنند؛ موضوعی که در آیات قرآن کریم 

اشاره های صریحی درباره آن وجود دارد.

و خطاب ایشان به همه مســلمانان باید مورد توجه قرار 1 نخستین نکته ای که درباره پیام اخیر رهبرمعظم انقلاب 
گیــرد، ایــن اســت کــه آنچــه روز شــنبه ازســوی حضــرت  آیــت الله 
خامنه ای مورد تاکید قرار گرفت، اصولا مطلب جدیدی نیســت و 
نوعــی یــادآوری بــرای تصریح هــای مختلــف ایشــان اســت کــه در 
گرفته اســت.  قــرار  تاکیــد  و  اشــاره  مــورد  بارهــا  گذشــته 
رهبرمعظم انقلاب همواره طی سال های اخیر بر این راهبرد تاکید 
داشته اند که مسلمانان باید همدلانه و به صورت متحد، گام های 
عملی در مسیر حمایت از مردم مسلمان و مظلوم غزه و لبنان در 
مقابل جنایت ها و نسل کشی های مستمر رژیم  غاصب صهیونی 
بردارند. بنابراین حکم »فرض« اخیر ایشان را باید تاکیدی در ادامه 
تاکیدهــای گذشــته و هشــدار و بیدارباشــی بــرای مســلمانان در 

سراسر جغرافیای جهان اسلام به شمار آورد.

داشــت که این ضرورت پیش گفتــه، نه فقط 3  ازســوی دیگــر بایــد بــه ایــن نکته هــم توجه 
درباره مسلمانان، بلکه درباره غیرمسلمانان نیز وجود 
دارد. حدیثی از پیامبراســلام)ص( دراین زمینه وجود 
دارد که ایشــان تاکیــد کرده اند که چنانچه مســلمانی 
ندای یاری خواستن کسی را بشنود و آن را اجابت نکند، 
مسلمان واقعی نیست. ازسوی دیگر حضرت علی)ع( 
نیز در حدیث »کونا للظّالم خصماً و للمظلوم عوناً« بر 
لزوم حمایت از مظلــوم و یار و مــددکار او بودن، تاکید 
کرده اند. بنابراین تاکید اخیر رهبرمعظم انقلاب درباره 
»فرض« بــودن کمک به مــردم لبنان و حــزب الله یک 
»اصل اســلامی« اســت و همه فقهــا نیز درایــن زمینه 

اشتراک نظر دارند.

کمک سیاسی و استراتژیک

احمد امیرآبادی فراهانی؛ نماینده سابق مجلس: همه 
دنیا از سیاستمداران، نخبگان، مردان و زنان اذعان دارند که 
عملکرد رژیم اسرائیل کاملا غیرانسانی است و براساس یک 
توحش صورت می گیرد. با این حال آمریکا و متحدان غربی 
اســرائیل در هر صورت از این رژیم پلید حمایت می کنند. 
امروز کشورهای اســلامی باید از غربی ها یاد بگیرند. وقتی 
غربي ها در باطل خودشان اینگونه از یکدیگر دفاع می کنند، 
چرا کشورهای اسلامی از حق خودشان دفاع نمی کنند؟ چرا 
دولت های اسلامی بیدار نمی شوند؟ چرا ملت های اسلامی 
به دولت هایشان فشار نمی آورند که این بلاها سر مسلمانان 

فلسطین، غزه و لبنان وارد می شود و دم برنمی آورند؟
هرگونه کمک به مقاومت به ویژه به حزب الله باید ناظر به چند 

نکته اساسی باشد:
نخســت اینکه شــرایط منطقه خاورمیانه و اقدامات رژیم 
اسرائیل به نحوی پیش رفته که منطقه از مرحله دیپلماسی 
عبور کرده اســت. رژیمی که بــه هیچ یــک از معاهدات 

بین المللی غیر از زور پایبند نیســت، اقدام دیگری را 
متوجه نمی شود. کشورهای اســلامی باید مقابل 
رژیم صهیونیستی متحد شوند تا یک اقدام عملی 

انجام دهند.
دوم اینکــه مقدمات عملیات نظامــی می تواند 

با قطع رابطه، فشــار اقتصادی از طریق 
قطــع صــادرات نفــت و گاز و 
متوقف ساختن واردات برخی 
اقلام اســرائیلی فراهم شود و 
یا تحریم هایــی را علیه رژیم 
اســرائیل فعــال نمایند و در 

مناســبات تجاری به این رژیم فشــار وارد کنند. اگر قرار 
است کشورهای اسلامی صرفا بیانیه صادر کنند و محکوم 
نمایند، این گره اي از مشکلات مردم غزه، فلسطین و لبنان 
باز نمی کند. اگر می خواهنــد کار واقعی برای مردم لبنان و 

فلسطین نمایند، باید عمل کنند.
نکته سوم این است که جهان اسلام به اندازه کافی مسامحه، 
خویشتنداری و صبر راهبردی مقابل رژیم اسرائیل داشته 
اســت. صبر بیش از این صلاح نیست و به نفع امت اسلامی 
هم نیست. رژیم صهیونیستی دیگر به چیزی قائل نیست و از 
تمام امکانات خودش برای ضربه زدن به امت ها  و کشورهای 
اسلامی استفاده می کند و هر چه زمان جلوتر رود، اسرائیل 
جری تر می شــود و تصور می کند توانایــی دارد تا کارهای 
بزرگ تری هم انجام دهد. در این چشم انداز اسرائیل با همه 
کشورهای اسلامی، یک به یک برخورد خواهد داشت؛ جلوتر 
می آید و به همه کشورهای اسلامی آسیب می زند. اسرائیل 
برنامه نیل تا فرات دارد و براساس همین راهبرد خودش دارد 

اقداماتی را دنبال می کند.
نکته چهارم در ارتباط با ایران اســت. باید وحدت 
داخلی حفظ شــود. باید براســاس صدای واحد و 
تدابیری که رهبر معظم انقلاب ترســیم، اتخاذ و 
ابلاغ می کنند، عمل شود. نباید دوصدایی در این 
موضوع شنیده شود؛ همچنان که همه سیاسیون از 
همه جناح ها و غیرسیاسیون دارند این 
مسئله را محکوم می کنند و در این 
موضوع یکصدا هســتند و با قدرت 
جلوی جنایات رژیم صهیونیستی 

ایستاده اند.

کمک رسانی به لبنان از دیدگاه منطقه ای
سیدهادی ســیدافقهی؛ کارشناس مسائل منطقه: 
موضوع »فرض بــودن« کمک به لبنــان و حزب الله چند 
حالت دارد که برحســب وضعیت حزب الله متغیر اســت؛ 
یعنی علاوه بر منطقه پیرامونی لبنان)غرب آسیا(، کمک ها 
شامل کمک های تسلیحاتی، لجستیکی، معنوی، نظامی و 

سیاسی نیز مي شود.
اگر بخواهیم از منظر شراکتی بین اعضای محور مقاومت، 
کمک به حزب الله را درنظر بگیریم، همیشه این اتفاق روی 
داده اســت و در حال حاضر هم این همکاری وجود دارد. 
درواقع اتاق فکر و عملیات مشترک در میان محور مقاومت 
شامل همکاری مستشاری و نظامی بوده که ایران نیز همواره 
نقش چشمگیری در آن داشته است؛ در این خصوص هم 

شهید سیدحسن نصرالله تأکید داشتند و هم رهبر معظم 
انقلاب بارها اعلام کرده انــد که ایران کمک اصلی را 

انجام می دهد.
وجــه دیگر کمک بــه لبنان و حــزب الله از منظر 
کمک های معنوی، روحی و روانی اســت؛ چراکه 

برای حزب الله اتفاق هولناکــی رخ داده و رهبر و 
شــخصیت محبوب خود را که انســانی 

شــجاع، مبارز و انقلابی بوده از دست 
داده اســت؛ بر همین اساس هم باید 

حمایت هاي معنوی، دیپلماسی، 
رسانه ای و... از آن کرد.

در راستای حمایت های معنوی اي که باید از لبنان انجام شود 
مي توان به همین درخواست وزیر امور خارجه ایران و تقاضای 
تهران برای اجلاس فوق العاده سازمان همکاری های اسلامی 
اشــاره کرد. این موارد همه کمک هایی هستند که می توان 

به عنوان مصداق کمک به لبنان درنظر گرفت.
یاری رساندن به لبنانی ها وجه دیگری نیز دارد که عبارت 
است از کمک نظامی از طرف ایران. کشورمان خود خونخواه 
شهید سیدحسن نصرالله هست اما اینکه  چگونه و چه زمانی 
می خواهد این خونخواهی را انجام دهد، مهم اســت. رهبر 
معظم انقلاب دســتور گرفتن انتقام از رژیم صهیونیستی 
را اعلام کرده اند؛ علاوه بر ایــن رئیس جمهور و فرماندهان 
عالی رتبه نظامی ما نیز اعلام کرده اند کــه انتقام خواهیم 
گرفت و این ضربه بدون پاسخ نخواهد ماند و ایران بی تفاوت 

نمی ماند.
مجموعه این موارد در کنار یکدیگر باید قرار گیرد. 
کمک به لبنان و حزب الله درواقع یک روند است که 
ابعاد مختلفی دارد، اما هسته سخت آن همان کمک 
نظامی و لجستیکی اســت و اگر ایران حمله خود 
را آغاز کند، هم در غزه و هم در جنوب 
لبنان، فرصت تنفسی ایجاد خواهد 
شد؛ چراکه قطعا رژیم صهیونیستی 
بیشتر بار طراحی هایش را متوجه 

پاسخ به حمله ایران می کند.

خبر

سردار پرافتخار
سپاه  پاسداران با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد سردار پرافتخار 
سرتیپ پاسدار عباس نیلفروشان، از فرماندهان پیشکسوت 
و جانبازان ســرافراز دفاع مقدس و مستشار نظامی ایران در 
لبنان در حمله تروریســتی رژیم صهیونیستی به همرزمان 

شهیدش پیوست.
در بخشی از اطلاعیه روابط عمومی سپاه  پاسداران آمده است: 
مجاهدت های این سردار مجاهد در سنگر دفاع مقدس، جبهه 
مقاومت، امنیت کشور و دفاع از حرم اهل بیت)ع( ترجمان 
ایمان، فــداکاری و مجاهدت در راه امنیت کشــور و آزادی 

قدس شریف بود.
در ادامه این پیــام، معاونت عملیات نیروی زمینی ســپاه، 
معاونت عملیات ســتاد کل ســپاه، ریاســت دانشــکده و 
پژوهشــکده علوم دفاعی )دافوس سپاه( و آموزش و تربیت 
نیروی انسانی، از جمله مســئولیت های این سردار شهید 

عنوان شده است.
ســفارت جمهوری  اســلامی ایران در بیروت نیز در پیامی 
شهادت دلاوران سپاه  پاســداران در کنار دبیرکل حزب الله 
لبنان را نماد پیوند خونی ملت ایران و کشــورهای منطقه 

دانست.
از ســوی دیگر مقام های لشکری و کشــوری نیز با صدور 
پیام های جداگانه ای، شهادت سردار نیلفروشان را تسلیت 
گفتند. امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع، در پیام خود تأکید کرد 
که شهادت سردار مجاهد و رزمنده سلحشور سرتیپ پاسدار 
عباس نیلفروشــان که در هنگام انجام ماموریت مستشاری 
به همراه دیگر همرزمانش آسمانی شــد بار دیگر نشان داد 
مردان خدا جان شریف خود را به کسی جز ذات اقدس الهی 
نمی فروشــند و اجر مجاهدت و ایثار خود را با چیزی غیر از 

شهادت معاوضه نمی کنند.
ســید عباس عراقچی، وزیر امــور خارجه نیــز در پیامی 
تصریح کرد: جنایت هولناک رژیم متجاوز صهیونیســتی 
هرگز بی پاسخ نخواهد ماند و دســتگاه دیپلماسی نیز همه 
ظرفیت های خــود را برای پیگــرد قانونــی و بین المللی 

جنایتکاران و حامیان آنها به کار خواهد بست.

گفتوگو

نــوکتـیـــــس دراون 

گزارش4
 )@DravenNoctis(
کهنه سرباز آمریکایی در 
واکنش به شــهادت سیدحسن نصرالله، 
رهبر حزب الله لبنان در حملات چند روز 
پیش رژیــم صهیونیســتی تصویری از 
شهید نصرالله را به همراه دو کاریکاتور از 

شرق الاوسط منتشر کرده است.
او که خود را ســرباز سابق، محقق تاریخ 
و فعال ضدجنگ معرفی کرده، نوشــته 
است: هموطنان آمریکایی، اجازه دهید 
بپرسم از این مرد )شــهید نصرالله( چه 
می دانید . اگه با خودتان صادق باشــید، 
می بینید که شهروندان آمریکایی اصلا 
نمی دانند که حســن نصرالله کیســت. 
خوشحالی برخی از آمریکایی ها از کشته 
شدن )شــهادت( او نشــان می دهد که 
اسلام هراسی نقش پررنگی در این مسئله 
دارد و عامل آن تبلیغات رسانه هایی است 
که تحت کنترل اســرائیل هستند... این 
مرد با آمریکا یــا آمریکایی ها چه کرده 

بود؟ آیا او بود کــه نیروهای حزب الله را 
به شــهر، محله و کوچه شما اعزام کرد؟  
آیا موشک های حزب الله به سوی آمریکا 

نشانه رفته است؟ 
واقعیت این اســت که شــما هیچ چیز 
درباره این مرد نمی دانیــد... در آمریکا 
میلیون ها تهدید وجود دارد که شهروندان 
آمریکایی  باید از آن بترسند، اما این مرد 
)شهید نصرالله( یکی از آنها نبود. حزب الله 
یکی از آنها نیســت. حماس یکی از آنها 

نیســت... من به عنوان یک نظامی سابق 
می گویم این مرد بیش از اینکه)به  گفته 
سیاســتمداران آمریکایی و رسانه های 
غربی( تروریست باشد رویکردش مشابه 
سربازان آمریکایی است که در سال1776 
از خانه خود دفاع می کردند. اما چرا آمریکا 
با او مخالف بود؟ چون اسرائیل از )شهید(  
حســن نصرالله و حزب الله متنفر است. 
چرا؟ چون حزب الله در برابر اســتعمار و 

نسل کشی اسرائیل مقاومت می کند.

واکنش کهنه سرباز آمریکایی به شهادت نصرالله 

  حمله موشکی حزب الله به پادگان اوفیک در سرزمین های اشغالی 
)موشک فادی1(

  حمله موشکی به پادگان رامات دیوید )موشک فادی3(
  حمله موشکی حزب الله لبنان به طبریا در سرزمین های اشغالی

  حمله پهپادی مقاومت اسلامی عراق به بندر ایلات 
  حمله موشکی حزب الله لبنان به شهرک های صهیونیست نشین در 

کرانه باختری
  حمله موشکی کتائب حزب الله عراق به پایگاه کونیکو آمریکا در سوریه 

  حمله حزب  الله لبنان به شهرک روش پینا باراکت در سرزمین های اشغالی 
  حمله پهپادی به شلومی و ساعر در شمال فلسطین اشغالی 

  حمله موشکی مقاومت به شمال کرانه باختری و بندر اشغالی نهاریا
  حمله موشکی یمن به فرودگاه یافا )بن گورین( 

  حمله موشکی حزب الله لبنان به تل آویو
  حمله موشکی گسترده حزب الله به شهرک معالوت

  حمله خمپاره ای حزب الله به تجمع نظامیان اشغالگر در مرکز نظامی الصدح
  حمله پهپادی مقاومت اسلامی عراق به جولان اشغالی 

حملات گروه های مقاومت به سرزمین های 
اشغالی در شرایطی ادامه دارد که روزنامه 
عبری زبان یدیعوت آحارانــوت دیروز به 
نقل از یک مقام ارشد نظامی رژیم اشغالگر 
اذغان نموده حزب الله طراحی و برنامه ریزی 

حملات موشــکی به تل آویو را آغاز کرده 
اســت. این مقــام نظامی گفته: هاشــم 
صفی الدین، رئیس شورای اجرایی حزب الله 
فرماندهی حزب الله را آغاز کرده و موضعی 

سخت تر از سید حسن نصرالله دارد.

پیش تر نفتالی بنت، نخست وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی نیز گفته بود: حزب الله در حال 
حاضر موقتا آسیب دیده اما اگر تل آویو به 
آنها اجازه تجدید قــوا دهد حملات علیه 

اسرائیل را از سر خواهند گرفت.

لیتانی یا خط قرمز لبنان؟
حزب الله لبنان به دلایل امنیتی -سیاسی عقب نشینی تا ساحل شمالی رودخانه لیتانی را نپذیرفته است

  میقاتی درباره آتش بس چه گفت؟
  برآوردها حاکی از آن اســت که تعداد آوارگان حمله 

اسرائیل به یک میلیون نفر رسیده است.
  جابه جایی کنونی بزرگ ترین جابه جایی در تاریخ لبنان 

است. ما ورود کمک های مالی را تسریع خواهیم کرد.
  ما خواســتار آتش بس در همه جبهه هــا برای ایجاد 

امنیت و ثبات در منطقه هستیم.
  ما هیچ گزینه ای جز گزینه دیپلماسی نداریم.

  ارتش لبنان آمــاده اجرای قطعنامه شــماره 17۰1 
شورای امنیت است.

  کمربند بین مرز 
تا رودخانه لیتانی کجاست؟

  یک منطقه در عمق 2۰کیلومتری که 
برخی مناطق آن عمق بیشتری نسبت 

به مرز اراضی اشغالی دارد.
   اسرائیل با خط لیتانی درصدد ایجاد 
امنیتی شــبیه همان »منطقه امنیتی 
جنوب« است که تا سال 2۰۰۰امتداد 

داشت.
  طبق قطعنامه شماره 17۰1 شورای 
امنیت ســازمان ملل، حزب الله لبنان 
باید به ساحل شــمالی رودخانه لیتانی 

عقب نشینی کند.
  رودخانه لیتانی مجموعاً 11۰مایل و 

از شرق تا غرب لبنان جریان دارد. 
  در منطقه پایین دست رودخانه لیتانی 
که طبق قطعنامه سازمان ملل، حزب الله 
نباید در آن حضور داشته باشد عمدتاً 

شیعیان این کشور ساکن هستند.
  رودخانه لیتانی به عنوان یک منطقه 
حائل بیــن حزب الله و اســرائیل عمل 

می کند.
  این توافق پس از 7 اکتبــر      به هم 
ریخته و منطقه مرزی اسرائیل و لبنان 

شبیه یک منطقه جنگی است.

  قطعنامه شماره 1701شورای امنیت 
سازمان ملل چیست؟ 

  این قطعنامه در 2۰مرداد ســال 1385بعد از 33 روز 
جنگ بین اســرائیل و حزب الله لبنان در شورای امنیت 

سازمان ملل تصویب شد.
  این قطعنامه 18بند دارد کــه برخی از بندهای آن به 

مسائل مرزی اشاره می کند: 
1   ایجاد منطقه خالی از ســلاح میان مرز و رود 

لیتانی )2۰کیلومتری عمق لبنان(
2   تنها سلاح موجود در این منطقه باید سلاح ارتش 
لبنان و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مستقر در 

لبنان)یونیفل( باشد)مهم ترین نقطه اختلاف(

  رویارویی اسرائیل و لبنان پس از 7 اکتبر
  فرانسه با هدف پایان دادن به مخاصمه میان دوطرف طرحی ارائه کرد که نیروهای حزب الله 

باید 1۰ کیلومتر از مرز عقب نشینی کنند که البته مقاومت نپذیرفت.
  این طرح سه مرحله ای بود که یک روند 1۰روزه را برای کاهش تنش ها ترسیم می کرد و با 

مذاکرات مرزی به پایان می رسید.
  طرحی هم توسط آمریکایی ها به میانجیگری »آموس هوکشتاین« نماینده دولت آمریکا 

در لبنان ارائه شد.
  این طرح از 2 مرحله تشکیل شده بود که طرح ابتدایی و ثانویه داشت.

  بر مبنای این طرح، نخست حزب الله به تنش در امتداد مرز پایان داده و بین 8 تا 1۰ کیلومتر از 
مرز عقب نشینی می کند و نیروهای حافظ صلح یونیفل در مرز مستقر خواهند شد.

  در مرحله دوم، اسرائیل و لبنان مذاکرات برای تعیین مرزهای زمینی ازجمله 13 نقطه مورد 
اختلاف را آغاز خواهند کرد.

  پیشنهاد هوکشتاین شامل عبور از مرز در محل چادری است که حزب الله در داخل اراضی 
اشغالی برپا کرده و مقداری هم در اراضی اشغالی است.

  طرح دوم هوکشتاین همراه با توافق با جنبش امل بود که معروف به طرح دوجانبه یا دوطرفه شد.
  عقب نشینی حزب الله و ارتش اسرائیل از مرز مشــترک )خط آبی( به یک اندازه و استقرار 

نیروهای صلح بان )یونیفل( در این منطقه

  چرا حزب الله 
تا لیتانی عقب نمی نشیند؟

  اسرائیل در چند سال اخیر هر از گاهی به 
برخی روســتاهای لبنان حمله کرده است؛ 

بنابراین حزب الله باید از آن دفاع کند.
  دبیرکل فقید و شهید حزب الله در همان 
ســال 2۰۰6 با »غیرمنصفانــه« خواندن 
بخش هایی از قطعنامه، اعلام کرد »لبنان به 
وحدت ملی نیاز دارد« بنابراین از آن حمایت 

می کند.
   بند 12 این قطعنامه با هویت منطقه در 

تضاد بوده و غیرقابل اجراست.
  در این منطقه به وسعت 8۰۰ کیلومترمربع، 
نزدیک به 4۰۰هزار نفر زندگی می کنند که 

بیش از   8۰ درصد آنان شیعه هستند.
  شــهر صور در این منطقه قــرار دارد که 
پایتخــت شــیعیان در جنوب محســوب 

می شود.
  حدود 16۰ هزار نفر )آمار 2۰18( در صور 
زندگی می کنند و بافــت آن منطقه تقریبا 
یکدست شیعی است؛ به همین جهت آن را 

»پایتخت جنوب« می خوانند.
  منطقه دیگری که در این زمینه می توان به 
آن اشاره کرد »بنت جبیل« است .53 هزار 

نفر در این منطقه زندگی می کنند.

  اسرائیل باید به »خط آبی« سازمان ملل برگردد
اما خط آبی بین اراضی اشغالی و لبنان چیست؟

  خط آبی توسط ســازمان ملل متحد در 7 ژوئن 2۰۰۰ برای تعیین 
اینکه آیا اسرائیل به طور کامل از لبنان خارج شده است یا خیر، ایجاد شد.

  خط آبی یک خط مرزی اســت که لبنان را از اســرائیل و ارتفاعات 
جولان جدا می کند.

  لبنان هیچ گاه این خط را به عنوان یک مرز زمینی مشخص به رسمیت 
نشناخت.

  اســرائیل و لبنان هیچ مرز رســمی ای ندارند، به جز خط آبی که از 
بشکه های آبی ساخته شده است.

  بارها این خط آبی محل منازعه بوده اســت و یک بار تا مرز درگیری 
نظامی بین ارتش رژیم صهیونیستی و لبنان پیش رفت.

  لبنان اعتقاد دارد که خط آبی باعث تصرف منطقه کفر شوبا و روستای 
الغجر توسط اسرائیل شده است. 

  خط آبی توسط نیروهای حافظ صلح کنترل می شود.
  خط آبی ترسیم  شده از سوی سازمان ملل متحد در سال 2۰۰۰ از کوه 

»السماق« و شمال قله کوه »روس« می گذرد.
  این خط به صورتی اســت  که اکثر مناطق مزارع شــبعا )تقریباً 25 

کیلومتر( در مناطق جنوبی آن قرار دارد.
  رژیم صهیونیســتی اکنون 12 مزرعه را بین کوه »السماق« و کوه 

»روس« در این منطقه تحت اشغال خود گرفته است.
  مزارع مذکور در املاک و مســتغلات لبنان در شــهر صیدا قبل از 

اشغالگری رژیم صهیونیستی ثبت شده اند.
  در جریان اشغالگری رژیم صهیونیستی در منطقه جولان، اهالی این 

منطقه در مراحل مختلف از آن اخراج شده اند. 

 فشارهای بی ثمر 
برای مهار حزب الله در جنوب

نخســت وزیر لبنان در اظهارنظری 
اعلام کرده اســت که هیچ گزینه ای 
جز راه حــل دیپلماتیــک در باب 
درگیری های اخیر نیســت و ارتش 
لبنان آماده اجــرای قطعنامه 17۰1 
سازمان ملل مبنی بر عقب نشینی حزب الله از مرزهای لبنان 
تا رود لیتانی درصورت فراهم شدن شرایط لازم است. این 
موضع گیری می تواند از جهاتی مهم بوده و حتی تبعاتی روی 

جبهه مقاومت داشته باشد.
با توجه به نوع گفتار سیاســی و اجتماعــی و همچنین 
ساحت سیاســی و امنیتی لبنان، اظهارنظر مقاماتی چون 
نخست وزیر این کشور، گرچه از اهمیت برخوردار است، اما 
در استراتژی های کلان از اثرگذاری خاصی برخوردار نیست. 
با توجه به همین موضوع نمی توان چندان اظهارنظر آنان را 
چه از موضع منفی و چه مثبت به عنوان یک هدف راهبرد 

جدی یا یک پالس ضعف قلمداد کرد.
درباره اهمیت این موضوع و تبعات منفی آن بر مســئله 
مقاومت گفتنی است اساســا با توجه به جایگاه حزب الله 
در جامعه لبنان و مثلت دولــت، ملت و مقاومت حزب الله، 
نیروهای مقاومت به عنوان یک جزء لاینفک لبنان محسوب 
می شوند و بر سر مسائل کلان سیاسی و امنیتی هیچ اغماض 
و مماشاتی در به حاشیه راندن آنان نیست. استدلال بر ثبات 
جایگاه مقاومت بارها از سوی حزب الله بیان شده و آن عبارت 
است از اینکه نیروی آزادکننده جنوب لبنان از دست رژیم 

صهیونیستی بوده است.
از این نظرگاه ادعا مبنی بر عقب نشینی نیروهای مقاومت 
لبنان به پشت رود لیتانی و ورود ارتش لبنان به مرز، چندان 
از اهمیت و بازتاب تأثیرگذاری برخوردار نیست؛ ضمن اینکه 
گفتنی است اساسا چنین اظهارنظرهایی از سمت و سوی 
برخی چهره های سیاسی لبنان نظیر میقاتی که چندان با 
مواضع و رویکرد مقاومت همسو نیستند، تکراری و مسبوق 
به سابقه اســت. این بیانات بارها در سطوح مختلفی بیان 
شده و از این منظر نمی توان موضوع عقب نشینی حزب الله 
را به صرف چنین اظهاراتی مسجل و حتمی دانست و به آن 

چندان ضریب داد.
اما اساســا باید توجه کرد که هدف از این موضع گیری ها 
انتقال چه پیامی است؟ صهیونیست ها بر سر یک موضوع 
به شدت متمرکز هســتند و آن ایجاد دوگانه معیشت و 
مقاومت است؛ به عبارتی آنان می خواهند چنین القا کنند 
که روبه روی یک زندگی نرمال و معمولی، زندگی سخت و 
دشوار مقاومتی است، اما آنچه در عمل شاهدیم این است 
که مردم لبنان بالاخص مردم جنوب که تعامل قابل توجهی 
با موضوع مقاومت دارند با توجه به اتفاقات اخیر به خوبی پی 
برده اند که معیشت آنان در گروی وجود و ارتقای مقاومت 
است و آنان از قضا برخلاف هدف صهیونیست ها همسویی 
خوبی با حزب الله دارند. رویکرد میقاتی اگر به صرف ایجاد 
آتش بس باشد، شــاید مورد قبول نیروهای حزب الله واقع 
شود، اما اگر قرار باشد کل مقاومت را در جنوب از بین ببرد، 
مورد حمایت حزب الله واقع نخواهد شد و می تواند تبعات 

منفی نیز داشته باشد.

حسین آجرلو؛ کارشناس مسائل لبنانیادداشت

حزب الله متوقف نشد
درباره حملات مقاومت لبنان، یمن و عراق

حملات گروه های مقاومت در 2روز گذشته  
علیه اهداف مختلف در سرزمین های اشغالی 
با قدرت ادامه داشته است. روزنامه آمریکایی 

وال استریت ژورنال نوشته: حزب الله دارای هزاران رزمنده 
و زرادخانه ای بزرگ است که با وجود ترور نصرالله، کماکان 
می تواند از آنها بهره بگیرد. برخی از این حملات عبارتند از:  گزارش3

با افزایش تنش و حملات وحشیانه 
اسرائیل به مناطق مختلف لبنان 
به ویژه بیروت، برخی از جریان های 
سیاســی این کشــور و در رأس 
آنها نجیب میقاتی، نخســت وزیر 
این کشــور اعلام کرد که به روند 
دیپلماسی و مذاکره پایبند خواهد 
بود و لبنان حاضر اســت قطعنامه 
17۰1را که در ســال 2۰۰6میلادی 
توسط شورای امنیت سازمان ملل 

تصویب شده، بپذیرد.

محمدعلی حسن نیاگزارش2
روزنامه نگار

باید کنار حزب الله بایستیم 
مسعود پزشــکیان در گفت وگو با شبکه CNN که مشروح 
آن روز گذشــته منتشر شد، به دیپلماســی ایران در قبال 
مقاومت و رژیم صهیونیستی اشــاره کرد. در بخش هایی از 

این گفت و گو آمده است:

  امروز رژیم صهیونیســتی عامل اصلی ایجاد بی ثباتی در 
منطقه است.

  آنچه الان در لبنان اتفاق می افتد یک فاجعه انسانی است.
  باید کنار حزب الله بایستیم.

  اگر ســازمان های بین المللی نتوانند این رژیم متجاوز را 
سر جایش بنشانند طبیعتاً ما پاسخ مناسب خواهیم داد.

  ما خیلی از مسائل را می توانیم با گفت وگو حل کنیم اما 
اگر طرف مقابل زیاده خواهی  کند باید جلویش ایستاد.

  ما به خاک هیچ مملکتی چشم نداریم. 
  اگر هم اسلحه تولید و موشک درست می کنیم، برای این 

است که از خود دفاع کنیم.


